АДМИНИСТРАЦИЯ
СИВИНЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «23» марта 2023 года                                                                                                        № 19
с.Сивинь
О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству
 территории Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

    В  целях наведения санитарного порядка и повышения уровня благоустройства территории Сивиньского сельского поселения, а также улучшения его экологического и эстетического облика, руководствуясь Правилами благоустройства территории Сивиньского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Сивиньского сельского поселения от 28.12.2022 года №19 администрация Сивиньского сельского поселения, постановляет:
     1.Рекомендовать руководителям организаций всех сфер деятельности и форм собственности, расположенных на территории Сивиньского сельского поселения:
      1)В период с 01.04.2023г. по 30.04.2023г. провести месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов:
       - привлечь к работам на санитарных пятницах трудовые коллективы, а также учащихся учебных заведений;
       - обеспечить проведение инструктажа по технике безопасности и пожарной безопасности лиц, принимающих участие в санитарной очистке;
       - выполнить работы по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий многоквартирных домов, улиц, зеленых зон, спортивных сооружений, мест торговли. Территорий производственных и общественных зданий, ликвидации несанкционированных свалок;
        - произвести уборку закрепленных за ними прилегающих территорий (приложение №1)
       2) В ходе месячника:
[bookmark: _GoBack]        - провести уборку улиц и территорий производственных и общественных зданий при массовом участии населения;
        - организовать уборку придорожных полос на основных дорогах, ведущих к населенному пункту;
        - организовать уборку сельского кладбища, памятников воинам погибшим в Великой Отечественной Войне 1941-1945гг.
         2. Установить пятницу каждой недели санитарным днем на всей территории Сивиньского сельского поселения.

        3. Депутатам Сивиньского сельского поселения. Руководителям учреждений, организаций провести разъяснительную работу о необходимости участия каждого жителя в улучшении санитарного состояния и благоустройства их родного поселения, улицы, двора.

         4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Сивиньского сельского поселения
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                А.В. Карандашова